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1. OPIS DO PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU 
dz.  nr :  190,  obr .  Dąbrowa-Michałk i ,  gm. Czyżew.  

1.1. DANE OGÓLNE. 

Nazwa projektu: Urządzenie terenów rekreacyjno-integracyjnych w m. Dąbrowa-Michałki. 

Inwestor: Gmina Czyżew, ul. Mazowiecka 34, 18-220 Czyżew, 

1.2. PODSTAWA OPRACOWANIA: 

– Zlecenie Inwestora. 

– Mapa zasadnicza w skali 1:1000. 

– Obowiązujące normy i przepisy prawa budowlanego. 

1.3. PRZEDMIOT INWESTYCJI. 

Celem opracowania jest urządzenie terenu rekreacyjno-integracyjnego we wsi Dąbrowa - Michałki. 

1.4. ISTNIEJĄCE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

Działka o nr ewid. gr. 190, położona na terenie zabudowy wsi Dąbrowa-Michałki, aktualnie nie jest 
użytkowana. Działka od stron: północnej, zachodniej i wschodniej, przylega do dróg gminnych, 
natomiast od strony południowej oddzielona jest ogrodzeniem od zabudowań gospodarczych w 
zabudowie zagrodowej. Na działce nie znajdują się żadne budynki. Teren posiada lekki spadek w 
kierunku północnym. W części północnej działki znajduje się zbiornik wodny o powierzchni około 1295 
m2. 

1.5. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU. 

Opracowanie obejmuje wykonanie następujących obiektów: 

1.5.1. PLAC ZABAW: 

Powierzchnia zabudowy 16,0x16,0m ................................... 256,00 m2, 

Usytuowanie zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. 

1.5.2. ALTANA: 

Zestawienie powierzchni: 

- powierzchnia zabudowy .............................................. 27,40 m2, 

- wysokość kalenicy od poziomu terenu .......................... 3,86 m, 

- wysokość okapu od poziomu terenu ............................. 1,04/2,00 m. 

Usytuowanie zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. 

1.5.1. URZĄDZENIA TOWARZYSZĄCE: 

- krąg na ognisko z 3 ławkami ....................................... 1 kpl, 

- grill z żurawiem ........................................................... 1 kpl, 

Usytuowanie zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. 

1.5.3. NASADZENIA: 

Projekt zieleni zakłada nasadzenia zieleni wysokiej. Projektowane nasadzenia wynikają z 
dostosowania zieleni do nowych rozwiązań zagospodarowania terenu. Kompozycja zieleni została 
dostosowana do układu uzbrojenia podziemnego oraz ukształtowania terenu. 

1.5.4. UKSZTAŁTOWANIE TERENU: 

Projektowane urządzenie terenu rekreacyjno-integracyjnego nie będzie istotnie ingerowało w 
ukształtowanie terenu. 

Projektuje się utwardzenia nawierzchni dojścia do altany i przed wejściem głównym. Należy zachować 
istniejącą naturalną nawierzchnię terenu, która jedynie wymaga uporządkowania. 

Projektuje się odnowę istniejących terenów zieleni poprzez humusowanie gr. 20cm i obsianie trawą. 

Odprowadzenie wód opadowych powierzchniowo do istniejącego zbiornika. 

Nieczystości stałe gromadzone w pojemnikach okresowo wywożone na wysypisko. 

Zaopatrzenie w media: nie projektuje się. 

Obsługa komunikacyjna: istniejącym zjazdem z drogi publicznej. 
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1.6. BILANS TERENU. 

1. Powierzchnia opracowania ............................................... 7098 m2 

2. Powierzchnia zabudowy projektowanej ............................. 553 m2 

3. Powierzchnia wód stojących ............................................. 1295 m2 

3. Powierzchnia dojść i dojazdów ............................................ 273 m2 

4 Powierzchnia biologicznie czynna ...................................... 439 m2 

1.7. OBSZAR ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU. 

Planowane przedsięwzięcie zmienia w nieznaczny sposób istniejące zagospodarowanie działki bez 
zmiany funkcji terenu. 

Zmiana polega na modernizacji stanu istniejącego, dostosowaniu do parametrów technicznych 
wynikających z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 69 
z późn. zm.), dla ustalonych przez Inwestora parametrów inwestycji. 

Odległości od granicy działki z przyległymi drogami gminnymi: dz. nr 295, dz. nr 296, dz. nr 298, 
została ustalona zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 
marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430 ze zm.). 

Ze wspomnianych rozporządzeń wynika teren objęty inwestycją i obszar oddziaływania, który 
określony jest istniejącymi granicami działki, pokazanych na rysunku projektu zagospodarowania 
terenu. 

Obszar oddziaływania obejmuje działkę: obręb Dąbrowa-Michałki: dz. nr 190. 

W obszarze oddziaływania planowanej inwestycji nie występują inne obiekty kubaturowe. 

Przedsięwzięcie nie powoduje ograniczeń w korzystaniu zarówno z działki jak i terenów 
sąsiadujących. 

1.8. OCHRONA ŚRODOWISKA, DZIEDZICTWA KULTUROWEGO I ZABYTKÓW ORAZ DÓBR 
KULTURY WSPÓŁCZESNEJ. 

Teren inwestycji nie jest objęty prawną formą ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr 
kultury współczesnej, nie jest objęty ochroną na podstawie przepisów o ochronie przyrody jak również 
nie występują na nim wpływy szkód górniczych. 

Projektowana inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów - Dz. U. Nr 252 poz. 2573 z 2004 r. ze zm.). 

1.9. WARUNKI GEOTECHNICZNE POSADOWIENIA OBIEKTU. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24. 09. 1998 r  (Dz. 
U. Nr 126, poz. 839) - ustala się I kategorię geotechnicznych warunków posadowienia dla planowanej 
inwestycji – są to obiekty o prostej konstrukcji, posadowiony na płaskim terenie, o korzystnych 
warunkach geologiczno-inżynierskich, w prostych warunkach gruntowych, na gruncie o dobrej 
nośności (żwiry i iły), co potwierdzają dokonane wykopy sondażowe. 

Z wykonanych odkrywek na tym terenie wynika, że warunki gruntowe można uznać za proste. 
Uzyskane dane uważa się za wystarczające do poprawnego zaprojektowania posadowienia obiektu i 
stwierdza się brak konieczności wykonywania badań geotechnicznych. 

 

 

 

Czyżew, czerwiec 2016 r.  .................................  
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2. OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU BUDOWLANEGO 
2.1  DANE OGÓLNE. 

Nazwa projektu: Urządzenie terenów rekreacyjno-integracyjnych w m. Dąbrowa-Michałki. 

Inwestor: Gmina Czyżew, ul. Mazowiecka 34, 18-220 Czyżew, 

Lokalizacja: działka nr 190, obręb Dąbrowa-Michałki, gmina Czyżew. 

2.2.  PLAC ZABAW: 

1) Wyposażenie do zabaw: 

- SPRĘŻYNOWIEC SKUTER .....................................1 SZT 

Formatki ze sklejki liściastej wodoodpornej z filmem melaminowym gr. 18 mm. Wszystkie krawędzie 
zaokrąglone, oszlifowane. Sprężyna - stal 50CRV4. Fundament z betonu C12/15. Elementy stalowe 
zabezpieczone antykorozyjnie poprzez malowanie proszkowe. Elementy złączne ocynkowane, osłonięte 
plastikowymi korkami.  

- WAŻKA NA PODSTAWIE METALOWEJ ..............1 SZT 

Huśtawka wagowa 2 osobowa, mocowana na podstawie metalowej 60cm w gruncie na 
betonowych fundamentach. Mechanizm obrotowy łożyskowany, bezobsługowy. 
Belka pozioma wykonana z drewna sosnowego rdzeniowego, impregnowane próżniowo-
ciśnieniowo. Siedziska huśtawki i stelaż rączek wykonane ze sklejki wodoodpornej liściastej 
z filmem melaminowym  gr. 15 mm. Ze względów bezpieczeństwa zamocowane na końcach 
belki gumowe odbojniki amortyzujące. Podstawa huśtawki wykonana z giętych 
pospawanych rur, spoiny i krawędzie załagodzone. Wszystkie elementy metalowe 
zabezpieczone antykorozyjnie poprzez malowanie proszkowe lub ocynkowanie ogniowe i 
nawierzchniowy lakier proszkowy lub ocynkowanie natryskowei nawierzchniowy lakier 
proszkowy. Elementy złączne ocynkowane. Poszczególne elementy wyrobu połączone 
ocynkowanymi elementami złącznymi osłoniętymi plastikowymi korkami z zaślepkami. 

- HUŚTAWKA PODWÓJNA METALOWA ...............1 SZT 

Słupy nośne z giętych rur zabezpieczonych antykorozyjnie poprzez lakierowanie proszkowe farbami 
poliestrowymi, posadowione na głębokości 60 cm i obetonowane na miejscu montażu (min wymiary 
fundamentów: 0,30(l)x0,30(s)x0,20(h)m).  
Siedziska z atestem.  Łańcuchy zawiesi siedzisk i elementy złączne ocynkowane.  Łby elementów 
złącznych osłonięte plastikowymi korkami. 

- ZESTAW QUADRO 1250 ..........................................1 SZT 

Zestaw zabawowy o złożonej geometrii, wyposażony w: 

 Podest kwadratowy 
 Balkon 
 Zjeżdżalnię 
 Dach czterospadowy  
 Schody 

Konstrukcja zestawu drewniana z elementami stalowymi jak pomocnicze schodki i pochwyty. 

Słupy nośne o przekroju kwadratowym 9x9 cm z drewna klejonego z 5 warstw, dodatkowo ryflowane 
wzdłużnie, osadzone 10 cm nad powierzchnią gruntu za pomocą stalowych okuć kotwionych na 
betonowym fundamencie; formatki ze sklejki wodoodpornej z filmem melaminowym lub z płyt HDPE; 
elementy metalowe zabezpieczone antykorozyjnie poprzez lakierowanie proszkowe. 

Elementy wyposażenia placu zabaw muszą posiadać certyfikaty zgodności z normą w zakresie 
bezpieczeństwa, wydany  na podstawie PN-EN 1176:2009 „Wyposażenie placów zabaw i nawierzchnie” 

Usytuowanie ww. wyposażenia zgodnie z projektem zagospodarowania placu zabaw. 

2) Ogrodzenie placu: 

Projektuje się typowe ogrodzenie panelowe. Słupki ogrodzeniowe 50x50mm H=2000mm, dla osadzenia 
w fundamencie (w zależności od rodzaju fundamentu i sposobu osadzenia), ocynkowane i malowane 
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proszkowo RAL 9005,Przęsła ogrodzeniowe  wykonane z profili zamkniętych 30x15mm 40x40mm 40 x 
20mm wypełnione profilem 18x18mm. Przęsło 2000x1200mm. Poziome elementy przęsła spawane lub 
mocowane są na śruby do słupków, brama szer. 3000mm w świetle, H= 1400mm, dwuskrzydłowa, 
wypełnienie jak przęsło, wyposażona w zasuwę, zamknięcie na kłódkę, blokady otwartych skrzydeł, 
ocynkowana galwanicznie i malowana proszkowo  w kolorze RAL 9005, furtka szer. 1000 mm w 
świetle, H= 1400mm, wypełnienie jak przęsło, wyposażona w zamek z klamka, samozamykająca, 
ocynkowane galwanicznie i malowana proszkowo  w kolorze RAL 9005. Usytuowanie zgodnie z 
projektem zagospodarowania terenu. 

3) Nawierzchnie amortyzujące: 

Projektuje się na placu zabaw, w obrębie ogrodzenia zgodnie z projektem zagospodarowania terenu, 
nawierzchnię amortyzującą z piasku płukanego,: 

Konstrukcja nawierzchni placu : 

- piasek płukany (nie pylący) ziarno 0,2-2mm, gr. 30cm, 
- geowłóknina ułożona na gruncie rodzimym, 

4) Odwodnienie powierzchni placu projektuje się poprzez powierzchniowy spływ wody. 

2.3.  ALTANA: 

Zestawienie powierzchni: 

- powierzchnia zabudowy .............................................. 24,75 m2, 

- wysokość kalenicy od poziomu terenu .......................... 3,86 m, 

- wysokość okapu od poziomu terenu ............................. 0,92 m. 

Konstrukcja 

 FUNDAMENTY 

Stopy fundamentowe z betonu B-20, wysokość stóp dopasowana do różnicy wysokości terenu. 
W stopach zakotwione kotwy ze stali ocynkowanej do zamocowania słupków  

 SŁUPKI 

Słupki wykonane z drewna sosnowego o wymiarach 14/14, czterostronnie struganego, 
zaimpregnowanego preparatem „Fobos 4M” i pomalowane lakierobejcą „AltaxinQ” firmy 
Altax w kolorze orzech. Zamocowane do fundamentów za pomocą kotew stalowych 
ocynkowanych, pomiędzy, podwaliny słupki a fundament podłożyć folię fundamentową 

 DACH 

Konstrukcja dachu krokwiowa wykonana z kantówek o wymiarach 7/14, opartych belce 
kalenicowej i zastrzałach 6/12 z drewna sosnowego struganego czterostronnie, 
zaimpregnowanego preparatem „Fobos 4M” i pomalowanego lakierobejcą „AltaxinQ” firmy 
Altan w kolorze orzech, 

Dach pokryty gontem bitumicznym w kolorze brązowym na pełnym deskowaniu o gr. 25mm. 
Gonty ułożone na papie podkładowej. 

 PODŁOGA  

Podłoga wykonana z kostki betonowej gr 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej gr 5 cm. 

 ŁAWKI 

Ławki o wymiarach określonych na rysunku, zaprojektowana z desek. Siedzisko ławki z 
heblowanych desek o grubości 25mm i szerokości ok 200mm.  

Wszystkie elementy drewniane zabezpieczyć preparatem „Fobos 4M” i pomalowanego 
lakierobejcą „AltaxinQ”firmy Altan w kolorze orzech, 

 STÓŁ  

Stół o wymiarach określonych na rysunku, zaprojektowany z desek. Blat stołu z listew 
100x250mm heblowanych, zabezpieczyć preparatem „Fobos 4M” i pomalować lakierobejcą 
„AltaxinQ” firmy Altan w kolorze orzech, połączonych „na styk” ze sobą. Nogi stołu z bali 
100x150mm.  

2.4.  PROJEKTOWANE NASADZENIA:  

Realizacja nasadzeń roślinnych powinna nastąpić zgodnie z technicznymi wskazówkami dotyczącymi 
ich zakładania i według ustalonej kolejności prac. Powinny być one wykonane przez specjalistyczna 
firmę ogrodniczą wykorzystującą materiały o odpowiednim standardzie oraz według sztuki 
ogrodniczej. 
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Po wytyczeniu miejsc sadzenia przystępuje się do właściwej czynności sadzenia.  

DRZEWA 

Lp Nazwa polska Nazwa łacińska Ilość 

1 Wiśnia piłkowana „Kanzan” Prunus serrulata  Kanzan 3 

2 Sosna limba  Pinus cembra 5 

3 Wierzba „Erythroflexuosa” Salix  Erythroflexuosa 2 

4 Klon zwyczajny „Globosum” Acer platanoides Globosum 2 

5 Klon zwyczajny „Faassen’s black” Acer platanoides faassen’s black’ 3 

6 Jarząb pospolity  Sorbus aucupari 1 

7 Głóg pośredni „Paul’s Scarlet” Crataegus x media Paul’s Scarlet 3 

8 Grusza wierzbolistna „Pendula” Pyrus salicifolia Pendula 2 

9 Kasztanowiec czerwony „Briotii” Aesculus x carnea’ 5 

KRZEWY LIŚCIASTE 

10 Berberys Thunberga  Berberis Thunbergii 4 

11 Berberys Ottawski ‘Superba’  Berberis x ottawensis ‘superba 11 

12 Irga wierzbolistna ‘parkteppich’ Cotoneaster salicifolius ‘parkteppich’ 2 

13 Cyprysik Lawsona ‘columnaris’ Chamaecyparis lawsoniana ‘columnaris 15 

KRZEWY IGLASTE 

14 Świerk pospolity Will’s zwerg’ Picea abiies Will’s zwerg 4 

15 Jałowiec Pfitzera ‘Pfitzeriana Aurea’ Juniperus x pfitzeriana ‘pfitzeriana Aurea’ 4 

16 Jałowiec Pfitzera Wilhelm pfitzer Juniperus x pfitzeriana Wilhelm pfitzer 4 

17 Forsycja Pośrednia ‘ goldzauber’ Forsythia ×intermedia 'Goldzauber' 2 

Zalecenia pielęgnacyjne wymagane od wykonawcy do 1 roku po posadzeniu drzewa: 

• sprawdzanie wilgotności gleby i podlewanie w miare potrzeby; 

• pielenie, spulchnianie mis i utrzymywanie ich w czystości; 

• uzupełnianie brakującego materiału ściółkowego; 

• poprawianie wzmocnienia drzewa w postaci stelażu; 

• cięcia sanitarne i formujące koronę oraz zabezpieczanie ran; 

• działania chroniące przed chorobami i szkodnikami-w razie potrzeby. 

Odbiór z obowiązującym minimum jednorocznym okresem gwarancyjnym. 

2.5.  STÓŁ, ŁAWKI, MIEJSCE NA OGNISKO: 

Stół i ławeczki wykonać z drewna sosnowego gr. 50 mm struganego jednostronnie. Podstawa i nogi z 
kantówki i bali okrągłych( pieńków) zamocowanych śrubami M16 do ław betonowych. 

Elementy zaimpregnowane preparatem „Fobos 4M” i pomalowane lakierobejcą „AltaxinQ” firmy Altax 
w kolorze orzech. 

Miejsce na ognisko wykonać z kamienia łamanego i polnego jako okrąg o średnicy 1,2 m murowany na 
zaprawie cementowej marki 7.5 Mpa. 

2.6.  UWAGI KOŃCOWE 

 Roboty należy wykonać wg „Warunków technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlano – 
Montażowych” oraz zgodnie z Polską Normą PN-EN 1176-1:2009 

 Przy zbliżeniu się do słupów energetycznych zachować szczególną ostrożność a w razie potrzeby 
wykonać odpowiednie odciągi i podpory 

 Po zakończeniu robót teren należy przywrócić do stanu pierwotnego. 

 Wszystkie roboty objęte uzyskanymi Decyzjami wykonać i odebrać zgodnie z zapisami Decyzji 
wydawany przez odpowiednie organy. 

 

 

 

Czyżew, czerwiec 2016 r.  .................................  
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3. INFORMACJA DOTYCZACA BEZPIECZENSTWA I OCHRONY 
ZDROWIA NA PLACU BUDOWY 

3.1.  DANE OGÓLNE. 

 Nazwa projektu: Urządzenie terenu rekreacyjno-integracyjnego w m. Dąbrowa-Michałki. 
Inwestor: Gmina Czyżew, ul. Mazowiecka 34, 18-220 Czyżew, 
Lokalizacja: dz. nr 190, obr. Dąbrowa-Michałki,, gmina Czyżew. 

3.2.  ZAKRES ROBÓT 

W ramach realizacji zadania przewiduje się wykonanie następujących prac: 

- roboty ziemne i fundamentowe, 
- montaż konstrukcji – prefabrykowane urządzenia zabawowe, prefabrykowana konstrukcja 

altany, 
- nawierzchnie amortyzujące upadki, 
- roboty ogrodzeniowe, 
 

Szczegółowy opis robót zawiera projekt budowlany. 

3.3.  ISTNIEJĄCE OBIEKTY BUDOWLANE 

Plac budowy stanowi niezagospodarowana działka nr 190, obr. Dąbrowa-Michałki. 

3.4.  ELEMENTY ZAGOSPODAROWANIA TERENU, KTÓRE MOGĄ STWARZAĆ 
ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA: 

 Na działce objętej zamierzeniem Inwestora występują linie napowietrzne (z przewodami 
nieizolowanymi), stwarzające niebezpieczeństwo porażenia prądem elektrycznym w przypadku: 

- zerwania lub dotknięcia przewodów linii przez pracujące lub przejeżdżające w pobliżu maszyny 
budowlane, jak i bezpośrednio przez ludzi trzymanymi przez nich przedmiotami; 

- zerwania przewodów linii na skutek wpływu warunków atmosferycznych (wiatr, sadź 
katastrofalna) oraz uszkodzenia słupów; 

- przeskoku napięcia do znajdujących się w pobliżu elementów maszyn, przedmiotów 
przewodzących i ludzi; 

- uszkodzenia izolacji linii. 

3 .5.  PRZEWIDYWANE ZAGROŻENIA WYSTĘPUJĄCE PODCZAS REALIZACJI 
ROBÓT BUDOWLANYCH: 

- roboty budowlane związane z wykonywaniem wykopów i korytowania, 
- prace budowlano-montażowe w pobliżu linii napowietrzne (z przewodami nieizolowanymi), 
- wykopy w rejonie kolizji z istniejącym uzbrojeniem terenu, 
- roboty montażowe z użyciem dźwigów i podnośników w czasie montażu wyposażenia placu 

zabaw i altany. 
 
Czas trwania potencjalnych zagrożeń przewiduje się tylko w okresie prowadzenia powyższych robót 
budowlanych. 

3.6.  W CELU ZAPEWNIENIA WARUNKÓW BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 
ZDROWIA ZALECA SIĘ:  

Wszelkie prace wykonywać w sposób zgodny z przepisami Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 
wykonywania robót budowlanych. 

Wszelkie prace wykonywać w sposób zgodny z przepisami z zakresu Bezpieczeństwa i Higieny 
Pracy (Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997 r.). 

W szczególności: 

- stanowiska pracy rozmieścić uwzględniając odpowiedni do nich dostęp, 
- odpowiednio rozplanować przebieg dróg wewnętrznych, strefy pracy i przemieszczania się 

maszyn, 
- przestrzegać warunków użytkowania materiałów budowlanych oraz dostępu do nich podczas 

wykonywania robót budowlanych, 

User
Typewriter
8



str. ........ 

9 

- utrzymywać we właściwym stanie technicznym instalacje i elementy wyposażenia placu 
budowy, 

- usuwane odpady i gruz przechowywać w wyznaczonych do tego miejscach, 
- utrzymywać teren budowy w należytym stanie czystości i porządku, 
- przed rozpoczęciem robót budowlanych przygotować plan organizacji pracy na budowie, 
- zapewnić środki do informowania pracowników o podejmowanych działaniach dotyczących 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

Roboty budowlane powinny być prowadzone pod nadzorem kierownika budowy. 

Osoby pracujące na terenie inwestycji powinny być przeszkolone w zakresie przepisów BHP. 

Prowadzenie instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie 
niebezpiecznych powinno odbywać się w oparciu o postanowienia zawarte w Rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28.05.1996r. w sprawie szczególnych zasad szkolenia w dziedzinie 
bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 62poz. 285 z późniejszymi zmianami). 

3.7.  ŚRODKI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE ZAPOBIEGAJĄCE 
NIEBEZPIECZEŃSTWOM WYNIKAJĄCYM Z WYKONYWANIA ROBÓT 
SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA ZDROWIA WYSTĘPUJĄCYM W REJONIE 
PROWADZENIA TYCH ROBÓT LUB ICH SĄSIEDZTWIE:  

Na placu budowy występują linie elektroenergetyczne przebiegające w pobliżu prowadzonych prac. 
Praca w pobliżu linii energetycznych może być prowadzona pod warunkiem zapewnienia stref 
bezpieczeństwa w pobliżu linii napowietrznych (z przewodami nieizolowanymi). 

Szerokość strefy niebezpiecznej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 
2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych, wynosi, 
dla przewodów linii o napięciu do 1 kV – 3 m, dla przewodów linii o napięciu ponad 1 kV do 15 kV – 5 
m. 

Środki techniczne i organizacyjne, jakie należy przedsięwziąć na wypadek powstania pożaru, 
umożliwiające sprawną ewakuację należy stosować zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 16.06.2003r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w 
wodę oraz dróg pożarowych(Dz. U. Nr 121 poz. 1139 z 2003r.). 

3 .8.  DOKUMENTACJA BUDOWY POWINNA BYĆ DOSTĘPNA W MIEJSCU 
WYZNACZONYM PRZEZ INWESTORA I KIEROWNIKA BUDOWY. 

 

 

Czyżew, czerwiec 2016 r.  .................................  
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4. OSWIADCZENIE PROJEKTNTA 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290)  

oświadczam, 

że projekt budowlany dla inwestycji p.n. „Urządzenie terenów rekreacyjno-integracyjnych w m. 
Dąbrowa-Michałki.”, na dz. nr: 190, obr. Dąbrowa-Michałki, gm. Czyżew, został sporządzony zgodnie z 
obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

Czyżew, czerwiec 2016 r.  .................................  
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KARTA TECHNICZNA 

HUŚTAWKA PODWÓJNA METALOWA 

 

OPIS URZĄDZENIA  

Huśtawka o jednej osi obrotu. Siedziska 
zawieszone elastycznie i pojedynczo na belce 
poprzecznej przenoszącej obciążenie, mogące 
huśtać się tam i z powrotem po łuku, prostopadle 
do belki poprzecznej.  
Liczba zawiesi: 2. 
Rodzaje zawiesi: 
- Zawiesie z siedziskiem huśtawkowym 
gumowym  
- Zawiesie z siedziskiem „Koszyk” 
gumowym  
- Zawiesie z siedziskiem „Koszyk” z 
zapięciem  
Liczba zawiesi: 1. 
Rodzaje zawiesi: 
- Zawiesie Bocianie gniazdo  

 

 

 

 

 

PRZEDZIAŁ WIEKOWY  
3-14 

 

STREFA BEZPIECZEŃSTWA  

Symbol A 
Wysokość  

swobodnego 
upadku [m] 

 
1,30 

 

Pole 
powierzchni 

[m2] 

 
27,0 

 

Obwód [m]  22,0 
 

MATERIAŁY  

 

Słupy nośne z giętych rur zabezpieczonych 
antykorozyjnie poprzez lakierowanie proszkowe 
farbami poliestrowymi, posadowione na 
głębokości 60 cm i obetonowane na miejscu 
montażu (min wymiary fundamentów: 
0,30(l)x0,30(s)x0,20(h)m). 
Siedziska z atestem. 
 Łańcuchy zawiesi siedzisk i elementy złączne 
ocynkowane. 
Łby elementów złącznych osłonięte plastikowymi 
korkami. 

 
CERTYFIKAT 

 

 

Widok z boku 

Rzut z góry 
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KARTA TECHNICZNA 

SKUTER 

 

 

OPIS ZESTAWU 

Jednopunktowe urządzenie kołyszące, które 

użytkownik może wprawić w ruch wokół centralnego 

podparcia, charakteryzujące się sztywnym elementem 

kołyszącym. 

 

 

PRZEDZIAŁ WIEKOWY  
0-14 

 

STREFA BEZPIECZEŃSTWA  

Symbol A 
Wysokość  

swobodnego 
upadku [m] 

0,46 

Pole 
powierzchni 

[m2] 
9,5 

Obwód [m]  11,0 
 

MATERIAŁY  

 

Formatki ze sklejki liściastej wodoodpornej z �lmem 
melaminowym (gr. 18mm). Wszystkie krawędzie 
zaokrąglone, oszlifowane, bezpieczne w dotyku. 
Sprężyna z pręta �20 mm (stal 50CRV4). 
Fundament z betonu C12/15 (alternatywnie montaż na 
stalowej podstawie). 
Elementy stalowe zabezpieczone antykorozyjnie 
poprzez malowanie proszkowe. 
Elementy złączne ocynkowane osłonięte plastikowymi 
korkami. 
Rączki (podnóżki) plastikowe, duże, zapobiegające 
przed urazami oka. 
 

 
 
 

 

Widok z boku 

Rzut z góry 
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KARTA TECHNICZNA 
WAŻKA NA PODSTAWIE METALOWEJ         

 

 
 

 

 

 

 
Zestaw dla dzieci w wieku od 0 do 14 lat 

Bezpieczna nawierzchnia 
Symbol strefy Maks. wys. upadku Pole powierzchni Obwód stref bezp. 

A 0,58 m 12 m2 13,5 m 
 
DANE MATERIAŁOWO  – KONSTRUKCYJNE  
Tradycyjna huśtawka wagowa 2 osobowa, mocowana na podstawie metalowej cm w gruncie na betonowych 
fundamentach. 
Mechanizm obrotowy łożyskowany, bezobsługowy. 
Belka pozioma wykonana drewna sosnowego rdzeniowego, impregnowane próżniowo-ciśnieniowo (wersja 
S,SZ,SO) lub z drewna sosnowego, klejonego warstwowo (5 lameli) - wersja E,EZ,EO,EP,EPO,EPZ 
obtoczonego cylindrycznie na średnicę 14 cm, ryflowana wzdłużnie w celu zmniejszenia naprężeń powodujących 
pęknięcia wzdłużne. 
Siedziska huśtawki i stelaż rączek wykonane ze sklejki wodoodpornej liściastej z �lmem melaminowym (wersje 
S,SZ,SO,E,EZ,EO) lub z polietylenu HDPE gr. 15 mm (wersja EP,EPZ,EPO). 
Ze względów bezpieczeństwa zamocowane na końcach belki gumowe odbojniki amortyzujące. 
Podstawa huśtawki wykonana z giętych pospawanych rur, spoiny i krawędzie załagodzone. Wszystkie elementy 
metalowe zabezpieczone antykorozyjnie poprzez malowanie proszkowe (wersje S,E,EP) lub ocynkowanie 
ogniowe i nawierzchniowy lakier proszkowy (wersja SO,EO,EPO) lub ocynkowanie natryskowe i 
nawierzchniowy lakier proszkowy (wersja SZ,EZ,EPZ). Elementy złączne ocynkowane. Poszczególne elementy 
wyrobu połączone ocynkowanymi elementami złącznymi osłoniętymi plastikowymi korkami z zaślepkami.  
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str. 1 

 

ZESTAW ZABAWOWY - DANE TECHNICZNE 

urządzenie zabawowe na plac zabaw związane z gruntem na stałe, wykonane zgodnie z normą 
PN EN 1176-1: 2009 r. oraz 1176-3: 2009 r, przeznaczone dla użytkowników od 3 do 12 roku życia 

WYMIARY URZĄDZENIA ZABAWOWEGO: 

 

ELEMENTY SKŁADOWE URZĄDZENIA ZABAWOWEGO: 

• wieża z dachem czterospadowym, podest na wysokości 100cm - 1 sztuka 

• trap wejściowy z poręczami - 1 sztuka 

• balkon, na wysokości 80cm, z poręczami - 1 sztuka 

• zjeżdżalnia - 1 sztuka 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE NAWIERZCHNI: 

• zgodnie z normą PN EN 1176-1: 2009 r. oraz 1176-3: 2009 r, 

MATERIAŁY: 

• drewno konstrukcyjne sosnowe 10cm x 10cm (kantówka o zaokrąglonych krawędziach) 
impregnowane metodą próżniowo-ciśnieniową oraz malowane farbami impregnacyjno- 
dekoracyjnymi w kolorze tik 

• podest, balkon oraz trap wejściowy wykonane ze sklejki liściastej, wodoodpornej pokrytej filmem 
fenolowym o właściwościach antypoślizgowych 

• daszek oraz zabudowy boczne zabezpieczające przed upadkiem wykonane ze sklejki liściastej, 
wodoodpornej pokrytej filmem melaminowym w różnych kolorach (czerwony, żółty, zielony lub 
niebieski) 

• ślizg zjeżdżalni wykonany z tworzywa sztucznego poliestrowego 

• poręcze przy trapie wejściowym wykonane z desek o szerokości 10cm i grubości 4cm 
pomalowanych farbami dekoracyjno-impregnacyjnymi w kolorze zielonym 

• zabezpieczenia na słupach pionowych oraz zabezpieczenia na śrubach wykonane z tworzyw 
sztucznych poliestrowych 

• dekoracje umieszczone na zabudowach chroniących przed upadkiem wykonane z tworzywa 
sztucznego odpornego na warunki atmosferyczne, przyklejone za pomocą klejów wodoodpornych 

• główne elementy konstrukcyjne połączone ze sobą za pomocą śrub zamkowych M12 220mm 
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str. 2 

 

ocynkowanych, skręconych nakrętkami M12 oraz nakrętkami kołpakowymi M12 lub za pomocą 
nakrętki M12 umieszczonej w osłonie z tworzywa sztucznego 

• kotwy służące do posadowienia urządzenia w gruncie wykonane ze stali ocynkowanej ogniowo 

• śruby, gwoździe oraz inne elementy metalowe wykorzystane w konstrukcji urządzenia wykonane z 
materiałów nierdzewnych lub ocynkowanych 

• wszystkie elementy drewniane są w całości szlifowane w celu wyeliminowania zadr, 

• wszystkie spawy i łączenia elementów metalowych są gładkie i odpowiednio wyprofilowane. 

Zabezpieczenia: 

• drewno zabezpieczone przed korozją przez impregnację metodą próżniowo-ciśnieniową oraz 
malowanie farbami impregnacyjno-dekoracyjnymi w różnych kolorach 

• drewno zabezpieczone przed spękaniem poprzez malowanie specjalnymi środkami na bazie olejów, 
minimalizującymi powstawanie pęknięć 

• drewno zabezpieczone przed korozją postępującą od podłoża poprzez umieszczenie słupów na 
metalowych kotwach nad powierzchnią gruntu lub poprzez impregnację ciśnieniową w klasie 4 (w 
przypadku bezpośredniego fundamentowania słupów nośnych w podłożu) zgodnie z wymogam i 
normy PN EN 1176: 2009 

• słupy pionowe zabezpieczone przed opadami atmosferycznymi przez umieszczenie kapsla 
ochronnego wykonanego z tworzywa sztucznego na ich szczycie 

• sklejki wodoodporne zabezpieczone przed bezpośrednim wpływem warunków atmosferycznych 
poprzez pokrycie filmem melaminowym lub fenolowym 

• elementy metalowe zabezpieczone przed korozją przez ocynkowanie lub wykonanie z metali 
nierdzewnych 

• elementy metalowe, które są w bezpośredniej styczności z użytkownikiem placu zabaw (drążki, 
uchwyty) zabezpieczone dodatkowo poprzez malowanie proszkowe 

• gwinty śrub zabezpieczone poprzez nakrętki kołpakowe lub kapsle ochronne wykonane z tworzywa 
sztucznego 

Szczegóły dotyczące instalacji urządzenia zabawowego przeznaczonego na plac zabaw 
fundamentowanie: 

• urządzenie instalowane w gruncie na stałe, posadowione w fundamencie na głębokości 60cm, 

• górna krawędź fundamentu umieszczona 20cm poniżej poziomu gruntu, 

• urządzenie umieszczone na metalowych kotwach, 

• kotwa przytwierdzona do słupa nośnego za pomocą dwóch śrub zamkowych M10 x 130 klasa 5.8, 
przechodzących przez słup nośny i skręconych za pomocą nakrętek M10 umieszczonych w 
osłonach z tworzywa sztucznego, 

• cześć kotwy umieszczona w fundamencie wykonana ze stali ocynkowanej ogniowo o profilu 4cm x 
4cm i grubości 3 mm, 

• część kotwy podtrzymująca słup wykonana ze stali ocynkowanej ogniowo o wymiarach 20cm x 6cm 
i grubości 4 mm 
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